MUNICIPIO DE SAN JUAN DE SABINAS, COAHUILA.
Estado de Actividades
Del 01 de julio al 30 de septiembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

SAN JUAN
DE SABINAS
2022 -2024

7

LA GRANDEZA
DE COAHUILA

Concepto 2023 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién 9,557,831.89 9,988,843.66
Impuestos 1,744,784.53 3,160,627.79
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00] 0.00]
Contribuciones de Mejoras 0.00| 0.00|
Derechos 7,304,040.10 5,904,828.17
Productos 97,960.32 127,997.20
Aprovechamientos 411,046.94 795,390.50
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00] 0.00]

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

38,570,692.88

38,570,692.88

0.00
0.00]
0.00]
0.00]
0.00
0.00]
0.00]

48,128,524.77

34,884,983.85
18,594,071.77
5,312,960.83
10,977,951.25
4,462,638.43
0.00

0.00
431,132.27
415,220.49
3,616,285.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
348,785.18
348,785.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,696,407.46

8,432,117.31

30,283,337.97

30,283,337.97

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

40,272,181.63

37,260,299.54
17,578,797.19
6,161,155.18
13,520,347.17
3,968,404.91
0.00

0.00|
140,443.58
795,392.71
3,032,568.62
0.00|

0.00

0.00)

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00
230,562.46
230,562.46
0.00|

0.00

0.00|

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

41,459,266.91

-1,187,085.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. MARIO ALBERTO LOPEZ GAMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. HECTOR MANUEL RABAGO SALAZAR
CONTRALOR MUNICIPAL

DRA. BRIANDA ESTEFANIA SOSA VEGA
COMISIONADO DE HACIENDA / SALUD PUBLICA

C.P. JORGE OMAR GONZALEZ ALMAGUER
TESORERO MUNICIPAL




